illustretur. Ex hujusmodi quidem meritorum claritale procedit, quod nos tam enorinem et

atrocem fratrum ipsoruin pati molestiam nequeuntes, immo nuUatenus sustinere volentes

illius temeritatis vitiuin, quod vergit in periculum animarum, fraternitati tue per aposto-

lica scripta districte precipiendo mandainus, quatinus in omnes, qui statuti vel ordinationis

aut cujuscunque alterius cause pretextu impediunt, vel decetero impedire presumpserint,

ne predictis fratribus presbyteris fiat a volentibus libera confessio peccatorum, si nostra

seu legati sedis apostolice, aut tua vel proprii sacerdotis super hoc habeatur auctoritas,

aut ne sermones et lectiones ac disputationes audiantur eorum, vel quod scolares magis-

troruin ipsorum fratrum et iidem fratres lectionis et disputationis tempore in scolis

aliorum ininime admittantur, monitione premissa excommunicationis sententiain sublato

cujuslibet appellationis obstaculo non difl^eras promulgare, quam postmodum sollemp-

niter publices ac publicare facias, et usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter ab

omnibus observarij, non obstante quacumque indulgentia, per quam precepti nostri

executio in hac parte impediri valeat vel diferri. Nos enim nichiloininus irritum decer-

nimus et inane, si a inagistris et scolaribus ac auditoribus memoratis contra mandati

nostri tenorem super hiis aliquid fuerit attemptatum. Dat. Laterani v non. Martii, ponti-

ficatus nostri anno secundo.

Originale in Arch. nat. Paris. L. 250, n" 78. Restant fila cannab. In membrana aversa : « Predicalorum ». Bulaeus,

III, 297, ubi hae litterae mancae inveniuntur.

39.
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2/0. Alexander IV laudat Haimericum cancellarium Parisiensem ob concessam fratri Tltomae de Aquino

licentiam docendi, eique mandat ut quamcito eum in Universitate Parisiensi regiminis principium habere

faciat; conventum Ord. Praed. Paris. commendatum habeat,

1256, Martii 3, Laferani.

Alexander episcopus servus servorum Dei dilecto filio .. cancellario Parisiensi salu-

tem et apostolicam benedictionem. Delectabile nobis est auditu percipere, quod te in hiis

promptuin reddis et vigilem, que pietatem continent vel sapiunt honestatem, prout ex eo

patenter agnoscitur, quod dilecto filio fratri Thome de Aquino Ordinis Predicatorum, viro

utique nobilitate generis et morum honestate conspicuo ac thesaurum litteralis scientie

per Dei gratiam assecuto, dedisti licentiam in theologia facultate docendi, priusquam illuc

nostre littere pervenirent, quas tibi super hoc specialiter mittebamus'. Quia vero conde-

cens est, ut hujusmodi negotium a te laudabiliter inchoatum festinum habeat exitum et

felicem, devotionem tuam rogandam duxiinus et monendam per apostolica scripta tibi

mandantes, quatinus eundem fratrem in predicta facultate cito facias regiminis habere

principium, et dilectos filios .. priorem et conventum Parisienses ejusdem ordinis habeas

pro divina et nostra reverentia commendatos eosque favoris opportuni presidio prosie-

quaris; maxime cum ipsi pro turbatione studii, per quosdam iniquitatis filios nequiter

procurata, in multa vexatione hactenus extiteraiit et existant, Parisiensi ecclesia de

ipsorum laboribus, sicut nosti, utilitatem non modicam consequente. Preces autem et

mandatum nostrum sic adimpleat tua sincerilas, quod nos qui lelitiam de predictorum

fratrum prosperitate concepimus, de tua benivolentia gratiosa circa ipsos exhibita

speciales tibi gratias referamus. Dat. Laterani v non. Martii, pontificatus nostri anno

secundo.

In CoUectione Marini dc Ebolo, Arcb. Vat. arm. 31, n° 72, cp. 2340, sinc nomlnc popac ct sinc tcmporis nota. Arcb.

S. Petri C. 117, fol. 227. Cod. Colbcrt. 128 (bodic Bibl. nnt. Paris. ms. Int. 4184), ex qiio Baluze in Vitae paparum Avenio-

nenS., II, 5, banc cpistolam edidit, camdcm Collcclioncm Mnrini dc Ebolo (lib. 3-5) rcpracsentnt. Spondnnus, Ann. eccl.,

1255, n" 7, rcfert cpistolam ut supra nd n v non. Mnrt. » ; RipoU tamcn Bull. Ord. Praed., I, 298, ubi temporis notn saepe

falsa alTcrtur, cx apographo ad « v id. Martii », id est ad 11 Mart.

1. Hac litterae ad noB non porvenerunt. Guillclmus de Tocco (AA. SS. Murt., I, 064, n" 17) et Bcruardus Guidonis

(Legenda 8. Thomae in Cod. Vat. lat. 1218, fol. 149'>) narrnnt canccllarium ipsum notura fecisse priori S. Jacobi, ut fr.

Tbomnm praescntarot. Tbomos circa an. 1248 Coloniam ad studcndum missus cst, ubi codcm tcmporc Albcrtus Magnus

studium gencralc Ordinis pro Gcrmanin instituit. Cf. suprn n" 179. Circn an. 1251-1252 vcnit Pnrisios nd Scntentias legendas.

An. 1256 fit mngister in tbeologia. Vetcrcs vitoc S. Tbomac descriptorcs paucis cxccptis in ultimo tnntum facto inter se

concordant (dicunt o an. 1255 » sccundum supputationcm vctcrcm), miniine in praecedentibus, ut ulias disscrcmus.

27 1 . Alexander IV magistros, scholares auditorcsque Parisicnses admonet ut erronca vestigia declinanles,

parttbus seductorum, praecipue magistri Guillclmi de Sancto Amore derelictis, litteras apostolicas reverenter

obiervent.

1266, Aprilia 4, Laierani.

Alexander episcopus servus servorum Dei dilectis filiis universis magistris, scolaribus

et auditoribus Parisiensibus salutem et apostolicam benedictioneni. Si filiaiis obcdicntie
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promptitudo nobis parit cuinulum gaudiorum, profecto inobedientium reliellis audacia

cor nostrum sauciat et affligit. Ecce sicut accepimus vos ordinationem nostram super

conservatione studii Parisiensis editam sollempni cum fratribus nostris deliberatione

premissa et alias litteras nostras propter quasdam appellaliones et exceptiones frivolas

interjectas a vobis obstinato animo non servantes, nostre intentionis eflectum circa

ordinationem ipsam calumpniosis adinventionibus presumitis impedire, dampnabile

inobedientie vitium et judicium sententiarum,'que sunt contra vestram rebellionem aucto-

ritate apostolica promulgate, minime formidando. Et certe nisi motum mentis nostre, quem

transgressionis vestre ' stimulus concitavit, a pena vindicte vobis merito infligende hoc

potissime temperasset, quod simplicitatem vestre multitudinis ab astuta malitia paucorvim

et precipue magistri G. de Sancto Amore credimus fuisse seductam, oculus vestcr, quem

caligo superbie nimium obumbravit, virga correctionis debite illustratus patenter agnos-

ceret, quam stultum sit et detestabile apostolice sedis equissimis ordinationibus et litteris

contumaciter obviare. Sane quia filiorum errantium disciplinam magis cupimus quam

vindictam, universitatem vestram afTectione paterna rogamus per apostolica vobis scripta

districte precipiendo mandantes, quatinus noxia seductorum vestrorum consilia et erronea

vestigia penitus declinantes juramento seu statuto vel quacumque obligatione, per que

precepti nostri executio impediri valeat vel difFerri, nequaquam obslanlibus, prefatas ordi-

nationem et sententias reverenter et humiliter omni occasione postposita post suscep-

tionem presentium observetis. Alioquin vestram inobedientiam, que nuUius excusationis

auxilio poterit amodo palliari, et seductorum ipsorum superbiam taliter auctore Domino

corrigemus, quod pena justa docente vobis patcbit et aliis, qualis reverentia et etiam

diligentia in observantia statutorum ac litterarum sedis apostolice a fidelibus universis et

precipue clericis semper debeat adhiberi. Dat. Laterani ij non. Aprilis, pontificatus nostri

anno secundo.

Originale iii Arch. nat. Paris. L. 250, n" 84. Restant fila cannab. — Bulaeus, III, 298.